PEL AGIUS EPISCOPUS , INSTAURATA
Ecclesia Legionensi

,
assignat triginta solidos ad

altarium illuminationem sub hoc tituloi

DE SOLIDIS JÜDEORUM.

_ Anno iojr4.

JLn nomine Regís aeterni
, qui regit omnia qu^ sunt ín Caeío,

6í qu^ in térra , quidquid pro utilicate Sandae Dei Ecclesiae

desudare vaiemus , dignum est , ut agan:ius ,
quia ex inde ma-

xiíua merces adquiritur , Religio roboratur , Lex divina coníir-

matur , remissio peccatorum exoritui* , Caelorum regnum adi-

piscitur. Propterea Ego Pelagius gratia Dei Legionensis Episco-

pus proposui in animo meo restaurare Sedem ipsius Civitatis,

& dedicare in honore Sanóli Salvatoris & Sandae Dei Genitri-

cis Mariae , & beati Cipriani Martiris ,
quorum altaria per tres

títulos divisa , ne carerent luminaribus nodurno tempore , pose

ipsam restaurationem ita inluminare disposui. Olim quippe dede-

rat Dominus P^ex Fredenandus quingentos solidos argenti pro-

batissimi de censu Judgeorum ad ipsam Sedem Sanótae Mari»

profüturos Episcopo ipsius Sedis , & cui ípse vellet.

Tune Dominus Alvitus Episcopus aieus antecessor j in quí-

bus diebus hoc fadum est , constituit ut trecenti solidi ex ipsis

deservirent Episcopo ipsius Sedis , & ducenti deservirent in usus

fratrum & Ciericorum ibídem Deo servientium. Post hujus tran-

situm cum Ego succesissem , & ipsam Sedem restaurassem , cons-

tituí, ut ex ipsis trecentis solidis qui in meam sortem cadtbant,

darem triginta ad accendenda luminaria nodurno tempoje per

totum anni curriculum , & máxime ad opus lituli Sandi Sal-

vatoris
, quod ego feci , ut ibi est , qui antea non esse vi-

debatur. Hoc autem operatus sum , exorans Dominum Omnipo-

tentem , ut pro temporali inluminatione ,
quae cera , vel papiro

formatur , illuminare dignerur dum vivo tenebras cordis mei &
in futuro concedan mihi perfrui lumine inextinguibili^in quo Istan-

tur omnes SandL
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Et qulcumque hanc illuminationem destruere voluerit , cu-

juscnmque potestatis vel ordinis fuerit , excecatum se sentiet in

presentí , & ¡n futuro retrudatur in exterioribus tenebris.

Fada series testamenti sub Era MCXH, & quoto IV. idus

Novembris. -

Ego Pelagius Episcopus hoc testamentum manus meas ro*

boravi & in co subscripsi,

Sub Xpti. nomine Arias Episco- Didacus Presbiter cF.

pus Sedis Ovetensis cf. Joannes Presbiter cf.

Pelagius Abbas cf. Bonellus Diaconus cf.

Spasandus Presbiter cf,

Lucidius Diaconus qui notuit»

XXX.

URRACA FREDENANDI REGIS,
Sanci¿e Reginíe filia testamentum facit de medier^

tate Monasterii SanCti Fincentii ,
quod ai

ipsam & germanam suam Gelviram

pertinebat.

Anno 10/6.

T
J[ N nomine Domini nostri Jesu Christi. Audíant praesentes &
futuri 5

quod placuit Nobis vobis faceré pro salute animae nos-

trac ; alia enim opera vana sunt & inutilia , quae sine frudu
animae operantur , & non adipiscenda vita aeter^a exercentur.

Scriptum est enim , quia omnis homo fenum , & omnis glo-

ria ejus flos feni. Propterea ne in vacuum Nos príBteriret tem-

pus nostrum , facimus haec quae sequuncur. Ego enim Urraca
prolis Regís Fredenandi & Sancia Regina cum germana mea
Geloira habuimus quoddam Monasterium in honorem S. Yin"
centii consecratum ex donatione , & testamentum parentum nos*

irorum , quia locus Regalis erat & hsereditas. Cum essem Ego
Urraca curis saecularibus multum prceocupara , non poteram ani-»

mum illic apponere , ut in melius reformaretur. Cumque mul-
tum decideret , & in ruinam veniret propter antiquitatem tem-

Tom. XXXVI. l po^
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póris , tímens iram De¡ , Ó¿ Jk-ati Mirtyrís Vincentü , dedí
meam medietacem

, quje jure beredltirio ad me pcrtinebat , Sedi
S. MjrÍ3B Urbis Legipuensis in prassentia Domini Pebgii Epis-
copi , ita liberum , i¿>c sine ulla contradictione , sicut á parenii-
bus meis acceperam , sine Mjjorino , & Sajone ; sine rapto , &
homicidio , Sí fosateira ; Se sine omni inquietudine , cum óm-
nibus apendiciis & terminis suis ; & non solum damiis illum locum
ita liberum , sicut dicimus , sed etiam omnia membra ejus : hoc
est , deganeas suas , quarum nomina sunt S. Cypriani sub Villa

Velasco in Araioi , alia in Zeia circa Palatii Regís nomine Sando
Andrés cum suis hereditatibus. Tertia in Civitas Graliareli , Cor*
tem cum hereditatibus Se vineis , & ratione in molino, hic in

rivulo Aratoi. Qiiarta Deganea in Escopare Ecciesia S. Euge-
niae cum sua Corte , Se cum hereditatibus Se vineis. Quinta
Deganea S. Emiliani in illa fonte cum cortes , & hortales , vi-

ncas , Se hereditates. Sexta Deganea S. Romano de illa Cupa,
Ecciesia S. Marínae cum cortes , hortales , hereditates Se vincas.

Séptima Deganea in Caminaio in Somoza de Zeion Ecclesia S,

Engratiae cum hereditatibus pomaribus , Se montibus , quae si-

militer sunt libera? á sseculari perturbatione , sicut de capite di-

cimus. Est autem iste locus in territorio de Zeia , ubi rivus

de Aratoi exoritur , quem ipse Domnus Pelagius Episcopus su-

pradidus , ut in melius reasdificaretur , commendavit cuidam suo

familiari , nomine Espasando Presbytero ipsius Scdis Thesaura-

rio , quem nos super hoc confirmavimus , Se dedimus illum lo-

cum per manu Episcopi , ut leneat usque ad suum obitum , &
teneat sine aliqua contradidione alterius Episcopi , si supervixe-

rit , Se non perdat in vita sua laborem suum , vel mercedcm
suam. Post mortcm vero ejus revertatur ad Sedem S. Mariae,

Se ad dominium Episcopi , vel fratrum qui ibi fuerint , cum
ómnibus apendiciis suis , de quibus supradidum est , & pos-

sideant in perpetuum. Qui autem contra hoc testamentum ve-

nerit ad irrumpendum , sive de nostris , sive de extrañéis, om-
ni maledidionc in praesenti vita repleatur , Se in futuro aeterna

poena damnetur. Insuper etiam ad partem Regis quinqué tálen-

la auri persolvat , Se cui calumniara inferrc prassumpserit , in

duplum restituat , Se quod conatus est faceré , nullatenus valeat.

Fada series testamenti sub Era MCXIV, Se quoddum VL idus

Septcmbris. Ego Urraca in hanc Cartulam testamenti manu mea

confirmo. Adephonsus Rex in hiac Scriptura manu mea conf.
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A<»nes Regina manu mea conf, Gelvira sóror Regís DoíTiiní

Adephonsi corf, Fref^enandus Flaipiz Armigcr Regís conf. Rtr-

ciArdus Palentinae Sedis Episcopus conf, Petrus Astoricense Se-

d's npiscopus conf, Petrus Ansqriz Comes conf. Martíno Adc-

pbonso Comes conf. Didacus Ansuríz conf. Fredenandus M»-
rdsterio S. Pelagü Abbas conf. Julianus Monasterio S. Facundi

Abbas conf, Ziii tesiis, Velliti tesíis, Dominicus testis,

Adtphonsus Dídaz notavir*

XXXL
FERBTNANBUS ABBAS SANCTI CLAUDII,
vindicato sibi dominio Monasterii ÓanCli Adriani

,
quod

propinqui ejus usurpaverant , tradit integré Ahbati

ejusdem Monasterii sub benediCtione Episcopi

Legiofiensis , sub hoc titulo :

TESTAMENTUM DE MONASTERIO
£and¡ Adriani

,
quod fecit Fredenandus Abbas.

Anno io8r,

S N nomine Dominí nostri Jesu Christí : Ego Fredenandus dicflus

Abbas cjuamvis indignus Monasterii Sanflorum Martirum CJau-
dii , Lupercii , & Viclorici quod est in suburbio Civitaiis Le»
gionensis , fació placirum vd relationem quam voló , ut in-

notcscat cunóHs íídelibus. Esc Monasteríuni in eadem Civitare

quod dicitur Sandí Adriani , quod etiam sirum esc inrtr Eccle-
siam Sanóle Marie & Sandi Michaelis , & Sandi Grisantis , cu-
jus posscssor cum fuissem aliquanto temporc jure hereditario,

feci de eo testamentum ad Stdem Sande Marie , quod in the-
sauro ejus cum aliis multis servatur. Pontea cum esseni multis

curis occupatus, & non posscm providtre caussam Monasterii,

^^uc oportcbat , dcdi , vel potius commendaví illud ad possi-
dendum , & posr gubcrnandum quibusdam mtís propinquis caji-:

sa dilcdicnis. Q.uaiiiobrem invjserunt Claustrum M( nasttrrii , alií

ad niuncndum , alii ad pausandum , & posscisiones ejus quse foris

í ¿ tr*iiC
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crant , ínter se diviserunt , & tcnuerunt multís diebns. Quod cum
vidissem , & audissem pose aliquot annos

, penituit me sic er-

rasse , & contristatus vocavi illos meos propinquos , & habui
cum eis de hac re familiare colloquium. Sicque fadum est Deo
voknte , ut á quibus expedabam , & timebam contenticnem,

& perturbationem , ab iílis accepi consolationem , & ammoni-
tionem , ut ita facerem de ipso Monasterio , sicut conceperam
in animo meo , tamum ut darem illis & consentirem suas

pausaras extra Claustrum in circuiru , & in hereditate ipsius

Monasterii. Et Ego feci sandam petitionem eorum , ék dedi iliis

pausatas foris sub tali convenientia , ut homines de ipsis pau-

^atis non recognoscant alium pro Domino nisi Abbatem Mo-
nasterii , nec dicant propinqui mei , quod pro hereditatem de-

beant ipsas pausatas vindicare, Hoc tantum faciant , sicut est

consuetudü in Legione , ut comparent justo pretio labores eo-

rum ,
qui venderé voluerint , aut faciant de novo in loco ubi

domus non est in hereditate ipsius Ecclesie, Itaque exierunt

de Monasterio , & reliquerunt possessiones Monasterii
, quas Ín-

ter se diviserant , & fecerunt ingenuum pro remedio peccato-

rum suorum , ¡ra ut ab hodierno die , & deínceps non requi-

raiur ab eis , ñeque á generatione sua. Adhuc dicendum nobis

est y quid placuit mihi & meis propinquis. Certe constiruimus

ínter nos , ut quia illi qui erant heredes , aÜenabantur á Mo-
nasterio , ne alius homo extrancus vel secularis dominaretur ibi

smplius , nisi Abbas sub Regula San¿í:i Benedidi positus , &
per benedidionem Legionensis Episcopi roborarus. Piacüit etiarti

nobis rogare , & testificari Domnum Pelagium presentem Epis-

copum ¿ alios Domnos , qui íuturi sunt , ut non detur iste

locus alicui in préstamo , sed quandiu potuerit aliquis inveniri

Deum timens in habitu Monástico de nostra propinquirate , ibi-

dem preponatur. Si autem de nostris defuerit , tune Episcopus

inquirat aüqucm Servorum Dei aptum pro regimine Monasterii

cui hoc infungat. Et insuper constiruimus ad invicem , ut qui-

cumque homo conrumeliam faciens , vel superbe agens Claus-